

Referat



Forum: Udsatterrådet
Tid: 16.00 - 18.00
Sted: Rådhuset - Mødelokale 820 Blok C
Deltagere: Lisbeth Andersen, Ulla Bektas, René Meyrowitsch, Karen Tobisch, Jannie Hansen, Camilla Lerking, Else Andersen, Ingrid Branner, Else Andersen og Helge Bo Jensen
Afbud: Akhlaq Ahmad og Helge Bo Jensen
Gæst(er)
Referent Anne Cecilie Børgesen

Dato: 7. marts 2024
Sags nr.:
Sagsbehandler: acg

Dagsorden til møde i Udsatterrådet den 7. marts 2024

Velkomst til Else Andersen og Anne Cecilie Børgesen, og præsentationsrunde

Beslutningspunkter

1. Godkendelse af referat og dagsorden (kl. 16.10 – 16.15)

Sagsfremstilling:

Endelig godkendelse af referat fra møde den 11. januar 2024 samt godkendelse af dagsorden til dette møde.

Bilag:

Referat fra møde den 11. januar 2024

Referat og dagsorden blev godkendt.

2. Udtalelse angående **Kvalitetsstandard for rusmiddelbehandling 2024 og Supplerende pjece til kvalitetsstandarder: Dine rettigheder og muligheder** (kl. 16.15 – 16.25)

Bilag:

Kvalitetsstandard for rusmiddelbehandling 2024

Supplerende pjece til kvalitetsstandarder: Dine rettigheder og muligheder

Forslag til udtalelse

Sagen blev på KB mødet i februar sendt retur til Socialudvalget. Socialudvalget har

haft sagen på igen. Socialudvalget tog den udtalelse Udsatterrådet havde sendt til efterretning, og

kvalitetsstandarden ændres med mange af de forslag vi har skrevet.

Det besluttes, at vi ikke fremsender nyt hørings svar omkring Rusmiddelcenteret.

Børn, Sundhed & Velfærd

Ældre, Sundhed & Social
Hjælpe midler & Træning

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé 1
2620 Albertslund

T 43686868



Karen foreslår, at vi indkalder Ældreråd, sundhedsråd og handicapråd indkaldes, for at drøfte rimeligheden af høringsperioder, samt borgernes mulighed for kontakt til kommunen.

Der var snak om hvor svært det kan være at komme igennem på telefon og hvordan hjemmesiden virker så hensigtsmæssigt som man kunne ønske. Det kan være svært, at gennemskue hvilke søgeord man skal bruge for at finde frem til det rette.

Webredaktøren fra ÆSS, som er med i en tværgående gruppe for Web redaktører, og han vil tage emnet søgeord med til deres møde.

3. Udsatterådets årsberetning 2023 (kl. 16.25 – 16.40)

Sagsfremstilling:

Udsatterådet laver hvert år en årsberetning som bliver forelagt Sundheds- og Socialudvalget.

Formanden har lavet et udkast til beretningen for 2023, som Udsatterådet skal komme med eventuelle rettelser til og derefter beslutte. Udsatterådet skal også beslutte, om der skal iværksættes et møde mellem Udsatterådet og SUS.

Det blev besluttet, at der skulle skrives om besøget i Væksthuset, og under Den Kriminalpræventive enhed skulle der skrives at Udsatterådet havde støttet et bydelsmøde med deltagelse af Aydin Soie

Karen retter til og sender rettelserne ud til medlemmerne

Bilag:

Udkast til Udsatterådets årsberetning 2023

Kort pause (kl. 16.40 – 16.45)

4. TEMA – Hvad nu i henhold til Hjemløsestrategien? (Kl. 16.45 – 17.15)

Sagsfremstilling:

Det har vist sig, at de borgere der var tiltænkt en bolig på kollegiet af nedenstående årsager ikke kan hjælpes via af denne mulighed.

1. At en betydelig del af de borgere, som er i målgruppen for DIK, vælger at takke nej til at bo på DIK. For nogle borgere hænger det sammen med, at lejemålene er midlertidige, mens andre borgere ganske enkelt ikke finder et lejemål på DIK attraktivt.
2. At borgere, der har ophold på forsorgshjem, har særlige sociale problemer af en sådan karakter og et sådant omfang, at de har vanskeligt ved at flytte ind i en almindelig bolig såsom et lejemål på DIK. En del borgere har eksempelvis et misbrug eller mangler sygdomsindsigt i en sådan grad, at borgerne på kort sigt ikke er i målgruppen for boligerne på DIK.
3. At nogle borgere, som er i målgruppen for DIK, har en meget kaotisk tilværelse. De har derfor brug for tid til at omstille sig og finde modet til at flytte ind i en almindelig bolig.

Hva' gør vi så lille du?

Vi vil i Udsatterådet diskutere mulige løsningsforslag for tilbud til de udsatte/ beskrevne borgere.



Lisbeth har udarbejdet et forslag til:

Udtalelse angående Ændring af anvisningsaftale mellem Albertslund Kommune og Danmarks Internationale Kollegium i Vognporten i relation til hjemløsestrategien

Vi vil diskutere udtalelsen og indskrive de diskuterede forslag til løsninger.

Kommunalbestyrelsen har takket nej til de 28 boliger, og takket ja til 10 boliger.

Der er nu 90 dages refusion, hvor der før var 50 % af hele opholdet på forsorgshjem. Det vil sige, at efter 90 dage på forsorgshjem, hænger kommunen på hele udgiften.

Det besluttet, at der laves en udtalelse til politikerne

Der er ikke et ønske fra politikerne om flere almennyttige boliger i Albertslund Kommune. Det er svært at få en bolig i Albertslund Kommune, til en rimelig husleje. Nogle bliver sat ud grundet mislighold, hvordan får vi nogen til at tage ansvar for at vi ikke ender i mislighold. Kan visitationen hjælpe med at få stoppet nogle problematikker?

Ingrid har møde med den nye leder af visitationen, for at få fokus på samarbejde.

Det ville være en god idé med et samarbejde med boligselskaberne, så vi kan få nogle flere billige, og andre boligformer i Albertslund Kommune.

Lige nu har vi 6 hjemløseboliger i Albertslund Kommune.

Ingrid og Lisbeth vil gerne deltage i møde, som Paw indkalder til omkring boligpolitik. Der er brug for en sammenhængene boligpolitik.

Det besluttet, at der sendes et skriv til politikerne.

Der er forslag om, at man besøger Ishøj Kommune hvor man har skæve boliger og herberg, hvor de hjemtager hjemløse til. Der er forslag om, at Guri deltager.

Det er vigtigt at have fokus på, at det at have et boligproblem ikke er at sidestille med at have et misbrug.

Lisbeth skriver videre på det skriv hun har lavet, og sender ud til medlemmerne af udsatterrådet.

Det blev aftalt, at undersøge om der er en tovholder i Socialenheden for voksne, og hvis der er, så vil Udsatterrådet gerne invitere pågældende til et Udsatterådsmøde, for at orientere om hjemløsetiltag

Bilag:

Sag angående Ændring af anvisningsaftale mellem Albertslund Kommune og Danmarks Internationale Kollegium i Vognporten

Orienteringspunkter

5. Udsatterådets økonomi (KI. 17.25 – 17.30)

Sagsfremstilling:



Der gives kort status på hvad Udsatterrådet har brugt penge på indtil nu.

Der var ikke nogle oplysninger omkring økonomi. Anne har undersøgt, Udsatterrådet har 29.000 kr. i budget (får måske mere efter overførselssagen) – og indtil nu i år har de brugt 85 kr. på 18 shoppingsbags og 333 kr. på forplejning i kantinen.

6. Kort orientering fra medlemmer af Udsatterrådet (kl. 17.30-17.40)

Sagsfremstilling:

Udsatterrådets medlemmer har mulighed for at give en kort orientering om relevante emner – eksempelvis;

- Informationer fra deltagelse i konferencer, arrangementer, møder o.lign.
- Har man læst/hørt noget relevant?
- Har man udtalt sig om noget?

Camilla har deltaget i Udsatte børn og handicappede (§17, stk. 4) møde. Et af emner var tilskud til familier for at deres børn kan deltage i fritidstilbud, og der er et tæt samarbejde med ABC. Der er fokus på at få klubberne rykket ud i boligområderne, for at få børn til at deltage i aktiviteter.

Der blev snakket om den nye sammenhængene børnepolitik. PPR snakkede om et treenighedsamarbejde, hvor man samarbejder voksenenheden, familiehuset og Familieafsnittet. Der er fokus på fritidsjob. Hele skolesystemet skal revurderes. Der er tanker om erhvervsklasser. Der skal etableres team for at få børn som har haft længerevarende fravær til at vende tilbage til skolen.

Karen har set indslag om særligt drenge som er skoletrætte, hvor de bliver tilbudt noget erhvervsarbejde og skole i en kombination. FGU bliver brugt i Albertslund Kommune.

Når social- & sundhedsudvalget har læst beretningen, inviteres de til et af Udsatterrådets møder.

7. Formanden orienterer kort (kl. 17.40-17.45)

Sagsfremstilling:

Formanden orienterer kort om eventuelle relevante punkter – herunder;

- Sagsforløb om udtalelse
- Næste møde den 25. april forslag til tema "Barnets lov" og Albertslunds praksis. Børnesagsbarometret og klagesager på børne- og voksenalområdet.

De besluttet, at der også skal være en kort orientering om hjemløse

8. Eventuelt (kl. 17.45 – 17.50)

Opdatering af medlemslisten – er der ændringer ?

Invitation til Borgermøde – se vedhæftede invitation

Anne Cecilie Børgesen overtager rollen som sekretær fra Mette Liljendal .

Det er tilbudt at Guri kan indtræde i Udsatterrådet som fagperson. Ulla er repræsentant i udsatterrådet som pårørende, og ikke som fagperson, da antallet af fagpersoner ikke overstiger det antal af fagpersoner der står i, er det ikke nødvendigt, at ændre forretningsordenen.

Udsatterrådet godkender indstillingen om at Guri indtræder i Udsatterrådet.



René har været ude og holde foredrag for Hemmingway gruppen for ensomme mænd. Er det en idé at der oprettes noget lignende i Albertslund kommune?

Vil det give mening hvis formanden holder åben hus en gang om måneden? Det giver ikke umiddelbart mening, da man på nuværende tidspunkt henvender sig i Frivillighedscenteret.